
ČESKÁ TECHNICKÁ NORMA
ICS 91.140.90                                                                                                                                   Duben
2001

Bezpečnostní předpisy pro výtahy - Prohlídky a zkoušky
výtahů v provozu ČSN 27 4007

 

Safety rules for lifts - Testing and inspections of lifts in operation

Règles de sécurité pour les ascenseurs - Épreuves et contrôles d' inspection des ascenseurs en
marche

Sicherheitsregeln für die Aufzügen - Prüfungen und Inspektionbesichtigungen der Aufzüge im Betrieb

Nahrazení předchozích norem

Tato norma nahrazuje ČSN 27 4007 z února 1996.

 

 

 

 

 

© Český normalizační institut,
2001                                                                                                                                          61453
Podle zákona č. 22/1997 Sb. smějí být české technické normy rozmnožovány
a rozšiřovány jen se souhlasem Českého normalizačního institutu.

 

Strana 2

Vypracování normy

Zpracovatel: České sdružení pro výtahovou techniku, IČO 65993845, Ing. Bohuslav Kratěna

Technická normalizační komise: TNK 107 Výtahy, pohyblivé schody a pohyblivé chodníky

Pracovník Českého normalizačního institutu: Ing. Miloslav Vomočil



Strana 3

Obsah

Strana

Předmluva.................................................................................................................................................
........................................ 4

1    Předmět
normy........................................................................................................................................................
.................. 4

2    Odkazy na
normy........................................................................................................................................................
............... 4

3   
Terminologie.............................................................................................................................................
................................. 4

4   
Všeobecně................................................................................................................................................
.................................. 5

5   
Zkoušky....................................................................................................................................................
................................... 5

6    Inspekční
prohlídky...................................................................................................................................................
................ 7

7    Průkaz
způsobilosti...............................................................................................................................................
.................... 8

Příloha A (informativní) Přehled bezpečnostních rizik, která se mohou vyskytovat u výtahů v
provozu........................... 9

Příloha B (informativní) Vyhodnocování bezpečnostních rizik u výtahů v
provozu.............................................................. 16

Příloha C
(informativní)............................................................................................................................................
..................... 18

Strana 4



Předmluva
Tato norma byla vypracována pro prohlídky a zkoušky výtahů v provozu, které jsou trvalou součástí
staveb. Norma nezahrnuje postupy posuzování shody podle zákona č. 22/1997 Sb., v platném znění,
při uvádění výrobků na trh. Rovněž tak neupravuje postupy při zřizování výtahů ve stávajících
budovách ve smyslu ČSN 27 4012. Norma stanoví zásady pro zkoušky po podstatných změnách, tj. po
rekonstrukcích a modernizacích a po opravách. Dále upravuje zásady pro odborné prohlídky a
odborné zkoušky výtahů, u nichž je smluvně zajištěn servis ve smyslu ČSN 27 4002 a pro inspekční
prohlídky.

1 Předmět normy
Tato norma stanoví základní požadavky na odborné prohlídky, odborné zkoušky a inspekční prohlídky
výtahů v provozu (dále jen výtahů), u kterých je prováděn servis v rozsahu požadavků ČSN 27 4002 a
dále pro zkoušky po podstatných změnách a opravách. Tato norma se vztahuje na výtahy, které jsou
trvalou součástí staveb, pokud právní předpisy pro ně nestanoví odlišné požadavky1).

-- Vynechaný text --


